
DESCRIPCIÓN

Grifo con entrada vertical para la instalación en mesa y acciona-
miento hidromecánica por presión manual.

GARANTÍA

Llame el Distribuidor Autorizado Docol en ese País.

17160606

Grifo para Lavatorio de Mesa Pressmatic Compact

TECNOLOGÍAS Y CARACTERÍSTICAS

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

VENTAJAS

Accionamiento hidromecánico con leve presión manual y cierre 
automático en aproximadamente 6 segundos.
Práctico sistema que asegura una larga vida útil, resistencia a la 
depredación y una mayor higiene: Una vez activado, el usuario ya 
no tiene más contacto con el producto.
Acompaña un restrictor de caudal.
El aireador empotrado, además de garantizar ahorro de agua, 
confort para las maños y evitar salpicaduras, deja el aspecto del 
pico más clean.
Acabado cromado en doble de níquel, que proporciona alta dura-
bilidad y mayor resistencia a la corrosión, conservando la belleza 
y el brillo de los productos por mucho más tiempo. 

PRESIÓN 3 - 57 PSI

DIÁMETRO 1/2” (DN15)

COMPOSICÍON Producto compuesto de una aleación de cobre, plástico de ingeniería, Zamac.

TEMPERATURA MÁXIMA 40°C

CURVA DE CAUDAL

Biníquel Cromo Alta durabilidad

FICHA TÉCNICA

www.docolgriferias.com



¿QUIERES SABER MÁS? 
CONSULTE EL MANUAL DE 
INSTALACIÓN EN NUESTRO 
SÍTIO.

DIMENSIONAL

PIEZAS DE REPUESTO

ITEM DESCRIÇÃO CÓDIGO
1 Kit Botao Latao Cromado Press Compact 00456306
2 Kit Mola (0)17X55 Presco 00185900
3 Kit Tampa (0)34,5 Presco cr 17991706
4 Kit Anel O'ring 00038400
5 Kit Ved da Sede Presco 17991800
6 Kit Sede/Anel 00186300
7 Kit Reten/Sede (0)22 Presco 17991900
8 Kit Retentor Press Compact 00186600
9 Kit Sede/Anel 00186700
10 Kit Sede (0)26 Mont Presco 17991300
11 Kit Pistao Lav Mont Presco 17992000
12 Kit Eixo/Pistao Inox Mont 00185800
13 Kit Cart Acion BP Presco S 00473200
14 Kit Eixo Lav Presco Inox 00071600
15 Kit Cilindro D3 Presco 17992200
16 Kit Arejador Perlator TT 00203206
17 Kit Can (0)44 cr 00119106
18 Kit Anel Ret (0)38 00119200
19 Kit Contra Porca 1/2 Plast 17995153
20 Kit Restritores de Vazao 17991153
21 Kit Tampao (0)15 00500400
22 Kit Chave Ar 20992100
23 Kit Porta Filtro M24 00065600
24 Kit Anel O'ring 2-114 00437900
25 Kit Val C RRV 00026700
26 Kit Can (0)52x(0)20,5x12 00027300
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POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN

1 00456306 Kit Botao Latao Cromado Press Compact

2 00185900 Kit Mola (0)17X55 Presco

3 17991706 Kit Tampa (0)34,5 Presco cr

4 00038400 Kit Anel O’ring

5 17991800 Kit Ved da Sede Presco

6 00186300 Kit Sede/Anel

7 17991900 Kit Reten/Sede (0)22 Presco

8 00186600 Kit Retentor Press Compact

9 00186700 Kit Sede/Anel

10 17991300 Kit Sede (0)26 Mont Presco

11 17992000 Kit Pistao Lav Mont Presco

12 00185800 Kit Eixo/Pistao Inox Mont

13 00473200 Kit Cart Acion BP Presco S

14 00071600 Kit Eixo Lav Presco Inox

15 17992200 Kit Cilindro D3 Presco

16 00203206 Kit Arejador Perlator TT

17 00119106 Kit Can (0)44 cr

18 00119200 Kit Anel Ret (0)38 

19 17995153 Kit Contra Porca 1/2 Plast

20 17991153 Kit Restritores de Vazao

21 00500400 Kit Tampao (0)15

22 20992100 Kit Chave Ar

23 00065600 Kit Porta Filtro M24

24 00437900 Kit Anel O’ring 2-114

25 00026700 Kit Val C RRV

26 00027300 Kit Can (0)52x(0)20,5x12

FICHA TÉCNICA

www.docolgriferias.com


